
 
 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL QUINDÍO 

 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

 

Magistrado Ponente: LUIS JAVIER ROSERO VILLOTA  

Sala Ordinaria No. 36 del 5 de Octubre de 2023 

El Magistrado Ponente informa a los interesados que se han registrado los siguientes proyectos para discusión: 

 

No. Radicado Demandante Demandado Medio de Control 
Tipo de 
Decisión 

1 

63001-3333-001-2022-

00109-01 

63001-3333-001-2022-

00109-02 

Nancy Naranjo Buitrago 

 

Nación – Min. Educación – Fomag y 
otro Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 
Sentencia 

2 

63001-3333-001-2022-

00123-01 

63001-3333-001-2022-

00123-02 

Mónica Zuluaga Muñoz 

 

 
Nación – Min. Educación – Fomag y 

otro 

Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 
Sentencia 

3 

63001-3333-001-2022-

00129-01 

63001-3333-001-2022-

00129-02 

Luz Stella Ocampo García 

 

Nación – Min. Educación – Fomag y 
otro Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 
Sentencia 

4 
63001-3333-001-2022-

00167-01 Selene Candela Sanz 

 

Nación – Min. Educación – Fomag y 
otro 

Nulidad y Restablecimiento 
del Derecho 

Sentencia 

5 
63001-3333-001-2022-

00346-01 Carlos Mauricio Calderón Chávez 
 
 

Nulidad y Restablecimiento 
del Derecho 

Sentencia 



Nación – Min. Educación – Fomag y 
otro 

6 

 

63001-3333-001-2022-

00505-01 

Holmes Cortes Morales 

 
Nación – Min. Educación – Fomag y 

otro 

 
Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 

Sentencia 

7 
63001-3333-003-2019-

00109-01 Gloria Teresa Martínez Valencia 

 

Nación – Min. Educación – Fomag y 
otro 

Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 

Sentencia 

8 
63001-3333-003-2019-

00415-01 Didier Herney Ortiz Sogamoso 
 

Nación – Min. Defensa – Ejercito 

Nacional 

Nulidad y Restablecimiento 
del Derecho 

Sentencia 

9 
63001-3333-003-2021-

00089-01 Carlos Alberto Valencia Orozco 

 

Nación – Min. Educación – Fomag y 
otro 

Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 

Sentencia 

10 
63001-3333-003-2021-

00191-01 David Cortes Rincón 
Nación – Min. Educación – Fomag y 

otro 

Nulidad y Restablecimiento 

del Derecho 

Sentencia 

 

Fijado en la página web y en el sitio web de la Rama Judicial, para la Secretaría del Tribunal, hoy 04 de Octubre de 2023. 

 

 
DIOSELINA AVENDAÑO H.  

Secretaria 


