TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL QUINDÍO

SALA QUINTA DE DECISIÓN

Magistrado Ponente: LUIS JAVIER ROSERO VILLOTA

Sala Ordinaria No. 36 del 5 de Octubre de 2023

El Magistrado Ponente informa a los interesados que se han registrado los siguientes proyectos para discusión:

No.	Radicado	Demandante	Demandado	Medio de Control	Tipo de Decisión
1	63001-3333-001-2022- 00109-01 63001-3333-001-2022- 00109-02	Nancy Naranjo Buitrago	Nación – Min. Educación – Fomag y otro	Nulidad y Restablecimiento del Derecho	Sentencia
2	63001-3333-001-2022- 00123-01 63001-3333-001-2022- 00123-02	Mónica Zuluaga Muñoz	Nación – Min. Educación – Fomag y otro	Nulidad y Restablecimiento del Derecho	Sentencia
3	63001-3333-001-2022- 00129-01 63001-3333-001-2022- 00129-02	Luz Stella Ocampo García	Nación – Min. Educación – Fomag y otro	Nulidad y Restablecimiento del Derecho	Sentencia
4	63001-3333-001-2022- 00167-01	Selene Candela Sanz	Nación – Min. Educación – Fomag y otro	Nulidad y Restablecimiento del Derecho	Sentencia
5	63001-3333-001-2022- 00346-01	Carlos Mauricio Calderón Chávez		Nulidad y Restablecimiento del Derecho	Sentencia

			Nación – Min. Educación – Fomag y otro		
6	63001-3333-001-2022- 00505-01	Holmes Cortes Morales	Nación – Min. Educación – Fomag y otro	Nulidad y Restablecimiento del Derecho	Sentencia
7	63001-3333-003-2019- 00109-01	Gloria Teresa Martínez Valencia	Nación – Min. Educación – Fomag y otro	Nulidad y Restablecimiento del Derecho	Sentencia
8	63001-3333-003-2019- 00415-01	Didier Herney Ortiz Sogamoso	Nación – Min. Defensa – Ejercito Nacional	Nulidad y Restablecimiento del Derecho	Sentencia
9	63001-3333-003-2021- 00089-01	Carlos Alberto Valencia Orozco	Nación – Min. Educación – Fomag y otro	Nulidad y Restablecimiento del Derecho	Sentencia
10	63001-3333-003-2021- 00191-01	David Cortes Rincón	Nación – Min. Educación – Fomag y otro	Nulidad y Restablecimiento del Derecho	Sentencia

Fijado en la página web y en el sitio web de la Rama Judicial, para la Secretaría del Tribunal, hoy 04 de Octubre de 2023.

DIOSELINA AVENDAÑO H. Secretaria